
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.19 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Tērces”-14, Zeltiņos, Zeltiņu 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot dzīvokļa īrnieka 06.09.2023. ierosinājumu par dzīvokļa īpašuma “Tērces”-14, 

Zeltiņos, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 06.09.2023. ar Nr. ANP/1-24/23/724, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 

5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

45. panta ceturto daļu, 

 

1. Sagatavot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli 

“Tērces”-14, Zeltiņos, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā ar kopējo platību 88,4 m² un 

ar to saistītām kopīpašuma 884/14124 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas. 
 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu “Tērces”-14, Zeltiņos, 

Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, pārdodot par brīvu cenu dzīvokļa īrniekam.  

 

3. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un dzīvokļa īpašuma atsavināšanu veikt Īpašumu 

atsavināšanas komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.20 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārziņš”, Pededzē, Pededzes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro 

daļu, 10. panta pirmo daļu, ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 10.12.2018. lēmumu 

(protokols Nr.11, 2.p.),  

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Dārziņš”, 

Pededzē, Pededzes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3680 007 0454, kas 

sastāv no nedzīvojamās ēkas (bērnudārzs) un zemesgabala 0,7904 ha platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.21 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārziņš 1”, Pededzē, Pededzes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro 

daļu, 10. panta pirmo daļu, ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 10.12.2018. lēmumu 

(protokols Nr. 11, 2. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Dārziņš 1”, 

Pededzē, Pededzes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3680 007 0455, kas 

sastāv no nedzīvojamās ēkas (saimniecības ēka) un zemesgabala 0,3184 ha platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.22 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Zinīši”, Jaunzemos, Ilzenes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro 

daļu, 10. panta pirmo daļu, ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 18.01.2021. lēmumu 

(protokols Nr.1, 1.p.),  

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Zinīši”, 

Jaunzemos, Ilzenes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3652 005 0284, 

kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (skola), 1 palīgēkas un zemesgabala 1,52 ha platībā. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.23 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Zvaniņi”, Jaunannā,  Jaunannas 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro 

daļu, 10. panta pirmo daļu, ņemot vērā Attīstības komitejas 19.06.2023. lēmumu (protokols 

Nr. 6, 1. p.),  

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Zvaniņi”, 

Jaunannā, Jaunannas pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3658 002 0248, 

kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (skola), 3 palīgēkām un zemesgabala 0,9463 ha 

platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.24 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Reitnieki”, Veclaicenes pagastā, 

Alūksnes novada atsavināšanu 

 

 Izskatot bijušā zemes lietotāja pilnvarotās personas 18.01.2024. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma “Reitnieki”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novada, īpašuma kadastra 

Nr. 3688 005 0103 atsavināšanu, kas 18.01.2024. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un 

reģistrēts ar Nr. ANP/1-23/24/51, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu, kas sastāv no apbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3688 005 0103 un neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3688 005 0104, “Reitnieki”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes 

novadā, 18,6 ha kopplatībā, pārdodot par brīvu cenu bijušajam zemes lietotājam.  

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.25 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 28.03.2019. lēmuma Nr. 73 “Par Alūksnes 

novada pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3688 005 0254, 

“Pušpuri”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu” atcelšanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu,  

 

1. Atcelt Alūksnes novada pašvaldības domes 2019. gada 28. marta lēmumu Nr. 73 “Par 

Alūksnes novada pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3688 

005 0254, “Pušpuri”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu”. 

2.  Lēmums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā pēc tā spēkā 

stāšanās. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                      sēdes protokols Nr. 3, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.26 

 

Par nekustamo īpašumu Apes ielā 12-44, Alūksnē, Alūksnes novadā  

 

Izskatot Vidzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.87 zvērināta tiesu izpildītāja 03.11.2023. 

Nr. 12613/087/2023-NOS un 08.02.2024. Nr. 01520/087/2024-NOS vēstules, kas saņemtas un 

reģistrētas Alūksnes novada pašvaldībā 06.11.2023. ar Nr. ANP/1-38/23/3851 un 08.02.2024. 

ar Nr. ANP/1-38/24/422, 

secinot to, ka lai Alūksnes novada pašvaldība izmantotu pirmtiesības, paturot sev 

dzīvokļa īpašumu Apes ielā 12-44, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra numuru 3601 900 

0376 pašvaldības funkciju īstenošanai, nepieciešami būtiski finanšu līdzekļi nekustamā 

īpašuma iegādei, reģistrēšanai zemesgrāmatā un savešanai dzīvošanai derīgā stāvoklī, kas nav 

samērojami ar īpašuma faktisko vērtību, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 45. panta pirmo daļu,  

 

1. Nepārņemt Alūksnes novada pašvaldības īpašumā dzīvokļa īpašumu Apes ielā 12-44, 

Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra numuru 3601 900 0376. 

 

2. Atļaut Vidzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.87 zvērinātam tiesu izpildītājam turpināt 

dzīvokļa īpašuma Apes ielā 12-44, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra numuru 

3601 900 0376 atsavināšanas procesu kreditoru pretenziju apmierināšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.27 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Alūksnē, 

 Alūksnes novadā daļu iznomāšanu 

 

 Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ignitis Latvija”, reģistrācijas 

Nr. 40103642991, iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 23.01.2024. un 

reģistrēts ar Nr. ANP/1-40/23/231, par pašvaldības nekustamo īpašumu iznomāšanu publisku 

elektrouzlādes staciju uzstādīšanai, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 

3. panta 2. punktu, 6¹. panta pirmo daļu,  

 

1. Nodot nomā Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu:  

1.1.Brūža ielas 7, Alūksnē, Alūksnes novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3601 015 0001 daļu 68 m² platībā;  

1.2.Jāņkalna ielas 17A, Alūksnē, Alūksnes novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3601 019 0001 daļu 35 m² platībā;  

1.3.Ojāra Vācieša ielas 1, Alūksnē, Alūksnes novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3601 029 3718 daļu 68 m² platībā;  

1.4.Jāņkalna ielas 50, Alūksnē, Alūksnes novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3601 024 3856 daļu 68 m² platībā;  

1.5.Glika ielas 10, Alūksnē, Alūksnes novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3601 012 2210 daļu 38 m² platībā;  

1.6.Alsviķu ielas 2, Alūksnē, Alūksnes novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3601 002 0801 daļu 65 m² platībā.  

Nekustamo īpašumu zemes vienību daļu iznomāšanas mērķis – publisku 

elektrouzlādes staciju uzstādīšana. 

2. Noteikt nekustamo īpašumu zemes vienību daļu nomas termiņu 30 gadi no nekustamo 

īpašumu nomas līgumu spēkā stāšanās dienas. 

3. Nomnieka noteikšanai katrai nekustamā īpašuma zemes vienības daļai rīkot atsevišķu 

izsoli ar neatkarīga vērtētāja noteiktu tirgus cenu. 

4. Uzdot nekustamo īpašumu zemes vienību daļu nomas tiesību izsoļu organizēšanu veikt 

Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

5. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt pašvaldības interneta vietnē www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.28 

 

Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam nekustamajā īpašumā Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Alūksnes novada pašvaldības dome 2023. gada 28. decembra sēdē pieņēma lēmumu 

Nr. 413 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajā īpašumā Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. Publiskā 

apspriešana norisinājās no 2024. gada 15. janvāra līdz 2024. gada 11. februārim, nodrošinot 

visas ar lokālplānojuma publisko apspriešanu un saskaņošanu institūcijās normatīvajos aktos 

noteiktās procedūras. Par lokālplānojuma izstrādi un publiskās apspriešanas rezultātiem ir 

sagatavots izstrādes vadītāja ziņojums atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 

87. punktam. 

Izskatot iesniegto ziņojumu, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12. panta pirmo daļu un 25. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 

88.1. apakšpunktu un 91. punktu: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajā īpašumā Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr. 4/2024 “Lokālplānojums, kas groza Alūksnes novada 

teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam, nekustamajā īpašumā Jaundārzu ielā 6A, 

Alūksnē, Alūksnes novadā”. 

 

Pielikumā:   

1. Ziņojums par lokālplānojuma publiskās apspriešanas rezultātiem.  

2. Paskaidrojuma raksts. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/28_Jaundarzu_SN.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/28_Jaundarzu_SN.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/28_Jaundarzu_SN.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/28_Jaundarzu_Lemuma_1.Pielikums%20Zinojumspdf.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/28_Jaundarzu_Lemuma_2.Pielikums%20Paskaidrojuma%20raksts%2019.02.2024.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.29 

 

Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajā īpašumā “Putni”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, 

1. redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Alūksnes novada pašvaldības dome 23.12.2021. pieņēma lēmumu (turpmāk – Lēmums) 

Nr. 392 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Putni” (kadastra numurs 3696 008 

0051), Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, un darba uzdevuma un lokālplānojuma teritorijas 

apstiprināšanu” (turpmāk – Lokālplānojums), ar mērķi attīstīt saimniecisko darbību un veikt 

vistu audzēšanas un olu ražošanas kompleksa “Alūksnes putnu ferma” pārbūvi.  

Lokālplānojuma izstrādātājs IK “Plānošanas Eksperti” 2024. gada 5. februārī iesniedza 

Alūksnes novada pašvaldībā iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. ANP/1-40/24/371, par 

Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. Izskatot Lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstu, Apbūves 

nosacījumus, Grafisko daļu un Vides pārskatu, konstatēts: 

- Alūksnes novada pašvaldības domes Lēmumā esošā darba uzdevuma prasības 

Lokālplānojuma izstrādei ir izpildītas; 

- Lokālplānojuma detalizācija, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu grozījumi 

veikti atbilstoši Lokālplānojuma izstrādes mērķim; 

- par iesniegto Lokālplānojuma redakciju ir sagatavots ziņojums (1. pielikums) atbilstoši 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldības teritorijas 

attīstības un plānošanas dokumentiem” 80. punktā noteiktajām prasībām; 

- par Lokālplānojumu ir saņemti nosacījumi no 6 institūcijām un nav saņemti fizisko vai 

juridisko personu priekšlikumi;  

- Vides pārraudzības valsts biroja 29.03.2022. lēmums Nr. 4-02/14/2022 “Par stratēģiskā 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” paredz piemērot stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru lokālplānojumam nekustamajā īpašumā “Putni”, 

Ziemera pagastā, Alūksnes novadā. Izstrādātājs ir sagatavojis Vides pārskata projektu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

4. pantu, 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 82., 83. punktu un Ministru 

kabineta 25.08.2009. noteikumu Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības 

plānošanas procesā” 10. punktu, Ministru kabineta 23.03.2004. noteikumu Nr. 157 “Kārtība, 

kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 15. punktu un Lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja ziņojumu, 



1. Nodot izstrādāto Lokālplānojuma 1. redakciju un Vides pārskata projektu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 nedēļas. 

3. Lēmumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai publicēt Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aluksne.lv. 

4. Paziņojumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai ievietot pašvaldības informatīvajā izdevumā  

“Alūksnes Novada Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.aluksne.lv sadaļā 

Sabiedrība – Sabiedrības līdzdalība – Aktuālās apspriešanas. 

 

Pielikumā:  

1. Izstrādes vadītāja ziņojums par lokālplānojuma “Putni”, Ziemera pagastā, Alūksnes 

novadā  1.redakciju un Vides pārskata  projektu. 

2. Lokālplānojuma sadaļas: 

2.1. Paskaidrojuma raksts. 

2.2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

2.3. Grafiskā daļa. 

2.4.Vides pārskats. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/
http://www.aluksne.lv/
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/29_Putni_1_pielikums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/29_Putni_1_pielikums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/29_Putni_2.1.Pielikums%20_Paskaidrojuma_raksts.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/29_Putni_2.2.Pielikums%20_TIAN.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/29_Putni_2.3.Pielikums%20_Grafiska_dala.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/29_Putni_2.4.Pielikums_Vides_parskats.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.30 

 

Par noteikumu “Par pašvaldības mantas atsavināšanas izdevumiem un rīcību ar 

iegūtajiem līdzekļiem” apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 47. pantu un Ministru kabineta 2011. gada 

1. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

38. punktu, 

 

 Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības domes noteikumus Nr.1/2024 “Par 

pašvaldības mantas atsavināšanas izdevumiem un rīcību ar iegūtajiem līdzekļiem”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada pašvaldības domes noteikumi Nr.1/2024 “Par pašvaldības mantas 

atsavināšanas izdevumiem un rīcību ar iegūtajiem līdzekļiem” uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/30_Atsavinasanas_noteikumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/30_Atsavinasanas_noteikumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.31 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. noteikumos Nr. 5/2022 

“Kārtībā, kādā tiek organizēts Alūksnes novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas process” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 17. punktu, 50. panta 

pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ministru kabineta 2011. gada 

1. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

38. punktu, 

 

 Izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. noteikumos 

Nr. 5/2022 “Kārtība, kādā tiek organizēts Alūksnes novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas process”, izsakot 41. punktu šādā redakcijā: 

“41. Atsavināšanas procesā iegūtie līdzekļi tiek izlietoti atbilstoši Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra noteikumiem Nr.1/2024 “Par pašvaldības mantas 

atsavināšanas izdevumiem un rīcību ar iegūtajiem līdzekļiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.32 

 

Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2024. - 2026. gadam 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

24. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 29. janvāra noteikumu Nr. 1/2015 

“Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu fonda pārvaldīšanas kārtība” 7. punktu un 

10. punktu,  

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu fonda līdzekļu procentuālo 

sadalījumu Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldei. 

2. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu vidējā (triju gadu) termiņa plānu 

2024. - 2026. gadam. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

Ceļu un ielu fonda līdzekļu procentuālo sadalījumu pagastu pārvaldēm un pagastu 

apvienības pārvaldei, kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 23. februāra lēmumu Nr. 30 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) 

termiņa plāna 2023. - 2025. gadam apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 9.p.). 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/32_1.Pielikums_Celu_Fonds.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/32_1.Pielikums_Celu_Fonds.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/32_2.Pielikums_Celu_Fonds.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/32_2.Pielikums_Celu_Fonds.xlsx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.33 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu uzkrājuma 

fonda 

 

Ņemot vērā biežo un intensīvo snigšanu 2023./2024. gada ziemas sezonā, kā rezultātā 

palielinājās izdevumi autoceļu ikdienas uzturēšanai,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41.1panta pirmās daļas 4. punktu, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2015. gada 29. janvāra noteikumu Nr. 1/2015 “Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un 

ielu fonda pārvaldīšanas kārtība” (apstiprināti ar 29.01.2015. Alūksnes novada pašvaldības 

domes lēmumu Nr. 12, protokols Nr. 2, 9. punkts) 8. punktu,  

 

1. Izdalīt no Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu uzkrājuma fonda finansējumu 

70 000 EUR (septiņdesmit tūkstoši euro) apmērā pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas 

uzturēšanai (saskaņā ar pielikumu). 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2024. gadam. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/33_Lidzeklu_izdalisana_celu_fonds.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.34 

 

Par saistošo noteikumu Nr.5/2024 

“Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 19/2023 “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Alūksnes 

novada pašvaldības izglītības iestādēs”” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Izglītības likuma 17. panta 

trešās daļas 11. punktu, 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.5/2024 “Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas 

atvieglojumiem Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēs”” un to paskaidrojuma rakstu. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/34_SN_edinasana_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/34_SN_edinasana_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/34_SN_edinasana_grozijumi.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.35 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes nolikumā 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes nolikumā Nr. 9/2022 

“Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes nolikums” (apstiprināts ar Alūksnes 

novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumu Nr. 394 (sēdes protokols Nr. 24,17.p.)), 

1.1.Izteikt 5.18.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.18.8. Alūksnes novada pašvaldības iestādi “ALJA” – tās kompetencē esošos 

jautājumos Pārvaldes darbības administratīvajā teritorijā esošajās upēs un ezeros;”, 

1.2.Izteikt 5.18.9.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“5.18.9. Alūksnes novada pašvaldības iestādi “SPODRA” pašvaldības mežu 

apsaimniekošanā;”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.36 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 25.11.2021. lēmumā Nr. 341 “Par 

Alsviķu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” nolikuma apstiprināšanu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Vispārējās 

izglītības likuma 9. pantu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. novembra lēmumā Nr. 341 

“Par Alsviķu pirmskolas izglītības iestādes “Saulīte” nolikuma apstiprināšanu” turpmāk - 

nolikums, šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt lēmuma un nolikuma tiesiskajā pamatojumā atsauci “likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu”. 

2. Izteikt nolikuma 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.” 

3. Izteikt nolikuma 42. punktu šādā redakcijā: 

“42. Izglītības procesa veikšanai Alūksnes novada pašvaldība iestādes valdījumā ir 

nodevusi šādus Alūksnes novada pašvaldības nekustamos īpašumus - “Saulīte”, 

Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, LV-4333, kadastra Nr. 3642 006 0294 un 

“Zemenīte”, Strautiņos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, LV-4333, kadastra 

Nr. 3642 009 0096.” 

4. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.37 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 150 “Par 

Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “SPRĪDĪTIS” nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro daļu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumā Nr. 150 “Par 

Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “SPRĪDĪTIS” nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk – 

nolikums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt lēmuma un nolikuma tiesiskajā pamatojumā atsauci uz “likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 8. punktu”. 

2. Izteikt nolikuma 49.punktu šādā redakcijā:  

“49. Iestādes padotību pārraudzības formā realizē Dome, veicot normatīvajos aktos 

noteiktās pārraudzības darbības - apstiprina iestādes budžetu, lemj par papildus 

finansējuma piešķiršanu, iestādes sniedzamajiem maksas pakalpojumiem un to cenrādi, 

uzdod iestādei pieņemt lēmumu prettiesiskas bezdarbības gadījumā, atceļ iestādes 

vadītāja prettiesiskus lēmumus, lemj par iestādes reorganizāciju vai likvidāciju u.c.”   

3. Papildināt nolikuma 50. punktu ar 50.5. apakšpunktu šādā redakcijā: “50.5. saskaņo 

izglītības iestādes attīstības plānu”. 

4. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.38 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.08.2021. lēmumā Nr. 249 “Par 

Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.08.2021. lēmumā Nr. 249 “Par Alūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” nolikuma apstiprināšanu”, turpmāk - nolikums, 

šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt lēmuma un nolikuma tiesiskajā pamatojumā atsauci uz “likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 8.punktu.” 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.39 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.04.2018. lēmumā Nr. 149 “Par 

Ziemeru pamatskolas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro daļu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2018. gada 26. aprīļa lēmumā Nr. 149 “Par 

Ziemeru pamatskolas nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk - nolikums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma un nolikuma izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci jaunā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro daļu”. 

2. Papildināt nolikumu ar 4.1 punktu šādā redakcijā: “4.1 Iestādes izglītības programmu 

īstenošanas vietas adreses norādītās Valsts izglītības informācijas sistēmā Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā”. 

3. Papildināt nolikuma 8. punktu ar 8.9. apakšpunktu šādā redakcijā: “8.9. aizpildīt un 

iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt Izglītības iestāžu 

reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par Valsts 

izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā arī 

nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai 

dibinātāja tīmekļvietnē”. 

4. Izteikt nolikuma 9. punktu šādā redakcijā: “9. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vispārējās pamatizglītības programmas, tajā skaitā speciālās pirmsskolas un 

pamatizglītības programmas”. 

5. Izteikt nolikuma 13. punktu šādā redakcijā: “13. Pirmsskolas izglītības programmā 

izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz septiņu 

gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības 

pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 

noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu”. 

6. Svītrot 16. punktā trešo teikumu “Pārbaudījumu grafiks tiek saskaņots ar iestādes 

direktoru katra semestra sākumā”. 

7. Svītrot 18. punktu. 



8. Izteikt nolikuma 42. punktu šādā redakcijā: “42. Iestādes valdījumā ir nodots pašvaldības 

nekustamais īpašums “Pamatskola”, adrese “Pamatskola”, Māriņkalnā, Ziemera pagastā, 

Alūksnes novadā, LV-4332, kadastra apzīmējums 3660 002 0259 001.” 

9. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.40 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 27.05.2021. lēmumā Nr. 149 “Par 

Alūksnes Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 15. panta pirmo daļu,  

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. maija lēmumā Nr. 149 “Par 

Alūksnes Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk – nolikums) šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt lēmuma un nolikuma tiesiskajā pamatojumā atsauci uz “likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 8. punktu”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.41 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 25.11.2021. lēmumā  

Nr. 342 “Par Alūksnes Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 

 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 25.11.2021. lēmumā Nr. 342 “Par Alūksnes 

Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu” turpmāk – Lēmums, šādu grozījumu:  

aizstāt Lēmuma un 2021. gada 25. novembra Alūksnes Mākslas skolas nolikuma 

izdošanas tiesiskajā pamatojumā atsauci “likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.42 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. nolikumā  

Nr. 4/2022 “Alūksnes novada muzeja nolikums” 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 

 

Izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes nolikumā Nr.4/2022 “Alūksnes 

novada muzeja nolikums” (apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. 

lēmumu Nr. 147 (sēdes protokols Nr. 13, 16.p.)), izsakot nolikuma izdošanas tiesiskā 

pamatojuma norādi šādā redakcijā: “Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

28.pantu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.43 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 146 “Par 

Alūksnes novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 

 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 146 “Par Alūksnes 

novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu” turpmāk – Lēmums, šādu grozījumu:  

aizstāt Lēmuma un 2022. gada 26. maija Alūksnes novada Kultūras centra nolikuma 

izdošanas tiesiskajā pamatojumā atsauci “likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu un Kultūras centru likuma 

2. panta ceturto daļu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.44 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 148 “Par 

Alūksnes novada bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 

 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 148 “Par Alūksnes 

novada bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk - Lēmums) šādu grozījumu: 

aizstāt Lēmuma un Alūksnes novada bibliotēkas nolikuma (pielikumā) izdošanas 

tiesiskajā pamatojumā atsauci “likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu” ar 

“Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu”.  

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī               sēdes protokols Nr. 3, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.45 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 149  

“Par Alūksnes novada bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu,  

 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 149  “Par Alūksnes 

novada bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums) šādus 

grozījumus: 

 

1. Aizstāt Lēmuma un Alūksnes novada bibliotēkas lietošanas noteikumu Nr. 1/2022 

(turpmāk - Noteikumi) izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci  “likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 27. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu”. 

 

2. Izteikt Noteikumu 69. punktu šādā redakcijā: 

“69. BIS ALISE iekļauto datu apstrādātājs: SIA “Tietoevry Latvia”, reģistrācijas numurs 

40203458747, adrese: Gustava Zemgala gatve 76, Rīga LV-1039”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī               sēdes protokols Nr. 3, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.46 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļa” 

nolikumu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28. pantu, 

 

Apstiprināt Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu (pielikumā uz 3 lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz. ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/46_Nolikums_Dzimtsarakstu_nodala.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī               sēdes protokols Nr. 3, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.47 

 

Par nolikuma “Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 28.03.2013. lēmuma Nr. 163 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumiem” 1. punktu un Ministru kabineta 2010. gada 

5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību 

apbalvojumi” 2. punktu, 

 

apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības nolikumu Nr.2/2024 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības apbalvojumiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/47_Nolikums_apbalvojumiem.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/47_Nolikums_apbalvojumiem.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.48 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, 

 

Aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju 

plānu 2022.-2027. gadam, projektu idejas ierakstu Nr. 3.33.1. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam projektu idejas ieraksts uz 1 (vienas) lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/48_Investiciju_plana_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/48_Investiciju_plana_grozijumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.49 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmumā Nr.158 “Par 

projektu “Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras piedāvājuma 

mūsdienīgai un līdzsvarotai attīstībai”” 

 

 Izskatot Alūksnes novada Kultūras centra 08.02.2024. iesniegumu Nr. ATN/1-

13/24/50, reģistrētu Alūksnes novada pašvaldības Centrālajā administrācijā 08.02.2024. ar 

Nr. ANP/1-42/24/428, par papildus finansējuma piešķiršanu,  

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Likuma par budžetu 

un finanšu vadību 41.1 panta pirmās daļas 5. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 

2022.-2027. gadam Investīcija plāna 2022.-2027.gadam 3.33.1. punktu, 

 

 Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmumā Nr. 158 “Par projektu 

“Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras piedāvājuma mūsdienīgai un 

līdzsvarotai attīstībai”” šādu grozījumu: 

Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: “2. Projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt 

līdzfinansējumu projekta realizācijai 3 471,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti septiņdesmit viena 

euro) apmērā no Alūksnes novada pašvaldības 2023. un 2024. gada budžeta līdzekļiem.”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 33. p. 
 

LĒMUMS Nr.50 

 

Par līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada Kultūras centram projekta īstenošanai 

 

 Izskatot Alūksnes novada Kultūras centra 08.02.2024. iesniegumu Nr. ATN/1-13/24/50 

“Par papildus finansējuma piešķiršanu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldības Centrālajā 

administrācijā 08.02.2024. ar Nr. ANP/1-42/24/428, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 158 “Par 

projektu “Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras piedāvājuma mūsdienīgai un 

līdzsvarotai attīstībai”, Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Attīstības programmas 2022.-

2027. gadam Investīciju plāna 3.33.1. punktu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.1 panta pirmās daļas 3. un 5. punktu, 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu 1 686,00 EUR (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit sešu 

euro) apmērā Alūksnes novada Kultūras centram projekta Nr.23007-AL26-A019.2209-

000003 “Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras piedāvājuma mūsdienīgai 

un līdzsvarotai attīstībai” īstenošanai. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2024. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 082945 “ELFLA projekts “Tehniskā aprīkojuma 

iegāde Alūksnes novada kultūras piedāvājuma mūsdienīgai un līdzsvarotai attīstībai” 

(Nr.23-AL26-A019.2209-000003)” no 049010 uzskaites dimensijas “ES projektu, Zivju 

fonda projektu un citu projektu līdzfinansējums”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 34. p. 
 

LĒMUMS Nr.51 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

 pārbūves būvdarbu veikšanas mazdārziņu “Sīļi -1” teritorijā līdzfinansējumam 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības 

un attīstības nodaļas 19.02.2024. iesniegumu “Par finansējuma piešķiršanu”, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldības Centrālajā administrācijā 19.02.2024. ar Nr. ANP/1-47/24/552, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmumu Nr. 91 “Par 

elektroietaišu ierīkošanu”, ar kuru Alūksnes novada pašvaldība iesaistījās būvprojekta izstrādē, 

un to, ka teritorijā, kurā tiek plānota elektroietaišu ierīkošana, Alūksnes novada pašvaldības 

tiesiskajā valdījumā un īpašumā ir zemes gabali,  

pamatojoties uz Civillikuma 927. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

2. punktu, 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.1 panta 

pirmās daļas 5. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu, 

 

1. Pievienoties pārbūves būvdarbu veikšanai Alūksnes pilsētas savrupmāju apbūves teritorijā 

(mazdārziņu “Sīļi-1” teritorijā). 

2. Izdalīt no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem finansējumu 10 166 EUR (desmit tūkstoši 

viens simts sešdesmit sešu euro) apmērā pārbūves būvdarbu veikšanas līdzfinansējumam 

AS “SADALES TĪKLS” noslēgtajam būvdarbu līgumam ar Sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “MARITEC” par būvprojekta “Ārējā elektroapgāde, pievada izbūve objektu 

grupai “Vālodzes iela 5, 11, 19, 6, 25, 17, 23, 21, 10, Dzegužu iela 6, 4, 11, 10, 5, 7, Stirnu 

iela 14, 12, Lapsu iela 10, 7, 8, 5, 17, 1, Medņu iela 2,12, 7, 11, 14, 6, 20, 18, 1, Sīļu iela 

18, 10A, 14, 9, 11, 17, 25, 5, 13, 8, 22, 16, Cielavu iela 3, 2, 7, 15, 13, 1, 18, 4, 12, 16, 5, 

11, Sloku iela 19, 1, 23, 17, 9, 5, 4, 21, 3, Strazdu iela 10, 3, 18, 4, 8, 1, 6, 14, 16, 2, Stārķu 

iela 9, 4, Vanagu iela 1, 2, Dzilnu iela 15, 3, 16, 2, 20, 19, 4, 27, Dzērvju iela 1, 2, 6, Svīru 

iela 2, 8, 9, 13, 7, 16, 14, 10, 11, 3, Ievu iela 21, Gulbju iela 1, 6A, 8, 4, 2, 7, Rubeņu iela 

8, 5, 7, 3, 1, 2, 12, 11, Dzeņu iela 19, 17, 21, 13A, 15, Briežu iela 1, 7, 9, 2, 4, 3, N/A 

(36010396192), Cīruļu iela 3, 6, Alūksnē, Alūksnes novadā”” realizāciju.  

3. Finansējumu attiecināt uz 066017 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšana.  

4. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2024. gadam.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 35. p. 
 

LĒMUMS Nr.52 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

Latvijas Biatlona federācijai 

 

 Izskatot Latvijas Biatlona Federācijas 20.02.2024. iesniegumu Nr. 15/24, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldības Centrālajā administrācijā 20.02.2024. ar Nr. ANP/1-41/24/573, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu, 

 

1. Izdalīt no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem finansējumu 5 000 EUR (pieci 

tūkstoši euro) Latvijas Biatlona federācijai Alūksnes novada iedzīvotāju Andreja 

Rastorgujeva, Sanitas Buliņas un Sandras Buliņas nokļūšanai uz IBU Pasaules kausa 

posmiem Soltleiksitijā (Amerikas Savienotās Valstis) un Kanmore (Kanāda) laika 

posmā no 2024. gada 4. marta līdz 2024. gada 20. martam un minēto sportistu 

meistarības pilnveidošanai. 

2. Finansējumu attiecināt uz 081009 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada 

pašvaldības atbalsts sporta sasniegumu veicināšanai.  

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2024. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 36. p. 
 

LĒMUMS Nr.53 

 

Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos norēķinos 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

28.06.2016. noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 2., 8. un 9. punktu, 

ņemot vērā Izglītības pārvaldes 31.01.2024. iesniegumu Nr. IZP/01-19/24/2 “Par 

skolēnu skaitu uz 1. janvāri”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 31.01.2024. ar 

Nr. ANP/1-42/24/335, 

 

1.  Apstiprināt viena skolēna izmaksas mēnesī par Alūksnes novada pašvaldības pamata un 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2024. gada 1. janvāra: 

1.1. Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā 103,22 EUR; 

1.2. Alūksnes vidusskolā 58,92 EUR; 

1.3. Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolā 109,87 EUR; 

1.4. Ziemeru pamatskolā 76,69 EUR, 

saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt viena audzēkņa izmaksas mēnesī par Alūksnes novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2024. gada 1. janvāra: 

2.1. Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 244,39 EUR; 

2.2. Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte” 234,47 EUR; 

2.3. Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte” 275,86 EUR; 

2.4. Alsviķu pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” 325,91 EUR; 

2.5. Malienas pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš” 296,23 EUR, 

saskaņā ar 2. pielikumu. 

3. Apstiprināt viena iemītnieka izmaksas par Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas dienesta 

viesnīcas sniegtajiem pakalpojumiem (gultas vietu) no 2024. gada 1. janvāra 158,65 EUR 

mēnesī, saskaņā ar 3. pielikumu. 

4. Atbrīvot no Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas dienesta viesnīcas izmantošanas 

izdevumu samaksas izglītojamos, kas mācās Alūksnes novada vispārizglītojošās izglītības 

iestādēs. 

5. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 26.oktobra 

lēmumu Nr. 323 “Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos 

norēķinos”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

53_Savstarpejie_norekini.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/53_Savstarpejie_norekini.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/53_Savstarpejie_norekini.xlsx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 37. p. 
 

LĒMUMS Nr.54 

 

Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes 

centrā “Alūksne” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu, 

 

1. Apstiprināt vienas personas uzturēšanās maksu Sociālās aprūpes centrā “Alūksne” 

836,12 EUR (astoņi simti trīsdesmit seši euro 12 centi) mēnesī. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa 

lēmumu Nr. 126 “Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu 

Sociālās aprūpes centrā “Alūksne””. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 38. p. 
 

LĒMUMS Nr.55 

 

Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes 

centrā “Pīlādži” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu,  

 

1. Apstiprināt vienas personas uzturēšanās maksu Sociālās aprūpes centrā “Pīlādži” 

933,27 EUR (deviņi simti trīsdesmit trīs euro 27 centi) mēnesī. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa 

lēmumu Nr. 127 “Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu 

Sociālās aprūpes centrā “Pīlādži””. 

3. Lēmums stājas spēkā  2024. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 39. p. 
 

LĒMUMS Nr.56 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 388 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. martu izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 388 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības 

iestādē “Sprīdītis””: 

 

1. 1.pozīcijas amata vienībai – personāla speciālists, amata saime (apakšsaime), līmenis 

“34./I” aizstāt ar amata saime (apakšsaime), līmenis “34./IIA”, amatalgas grupu “8” aizstāt 

ar amatalgas grupu “9”, amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas un 

mēnešalgas likmi “[..]”; 

2. 11.pozīcijas amata vienībai – sētnieks, darba slodzi “1,1” aizstāt ar darba slodzi “1,0”, 

amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 40. p. 
 

LĒMUMS Nr.57 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 398 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības iestādē “ALJA”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.10.punktu un 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. martu izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 398 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības 

iestādē “ALJA”” 1.pozīcijas amata vienībai – direktors, amata nosaukumu “direktors” aizstāt 

ar amata nosaukumu “vadītājs”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 41. p. 
 

LĒMUMS Nr.58 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 399 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības iestādē “SPODRA”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. martu izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 399 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības 

iestādē “SPODRA””: 

1. 1.pozīcijas amata vienībai – direktors, amata nosaukumu “direktors” aizstāt ar amata 

nosaukumu “vadītājs”, profesijas klasifikatora kodu “1219 01” aizstāt ar profesijas 

klasifikatora kodu “1112 36”, 

2. 3.pozīcijas amata vienībai – būvinženieris, amata saimi, (apakšsaimi), līmeni “23./I” 

aizstāt ar amata saimi, (apakšsaimi), līmeni “23./V”, amatalgas grupu “6” aizstāt ar 

amatalgas grupu “11”, amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas un 

mēnešalgas likmi “[..]”, 

3. 6.pozīcijas amata vienībai – kapsētas pārzinis, noteikt summēto darba laiku. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 42. p. 
 

LĒMUMS Nr.59 

 

Par Alūksnes novada bāriņtiesas priekšsēdētāju 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Bāriņtiesu 

likuma 9. panta pirmo daļu un Alūksnes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amata konkursa 

rezultātiem, 

 

turpināt darba tiesiskās attiecības ar Alūksnes novada bāriņtiesas priekšsēdētāju Guntu 

Vanagu, ieceļot Alūksnes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 43. p. 
 

LĒMUMS Nr.60 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, 

 

aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plānu 

2022.-2027. gadam, papildinot ar 1 (vienu) jaunu projektu idejas ierakstu Nr. 3.1.4. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam projektu idejas ieraksts uz 1 (vienas) lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/60_Investiciju%20plana%20grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2902/60_Investiciju%20plana%20grozijumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 44. p. 
 

LĒMUMS Nr.61 

 

Par projektu “Sociālo mājokļu atjaunošana”  

 

Ņemot vērā Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra noteikumus Nr. 538 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 

īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. 

pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecības” īstenošanas 

noteikumi”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. un 10. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam 

Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 3.1.4. punktu, 

1. Atbalstīt projekta “Sociālo mājokļu atjaunošana” pieteikuma iesniegšanu Centrālajā 

finanšu un līgumu aģentūrā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 720 000 EUR (septiņi simti divdesmit 

tūkstoši euro), tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējumu indikatīvi 108 000 EUR (viens 

simts astoņi tūkstoši euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējumu paredzēt no 

pašvaldības 2025. un 2026. gada budžeta (aizņēmuma) līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 45. p. 
 

LĒMUMS Nr.62 

 

Par metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta 21. punktu, Kultūras centru likuma 

2. panta 2. punktu,  

 

noteikt Alūksnes novada Kultūras centram metodiskā kultūras centra statusu. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 46. p. 
 

LĒMUMS Nr.63 

 

Par atskurbināšanas pakalpojumu pirkšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 21. punktu, 4. panta otro daļu, 

likuma “Par Policiju” 12. panta pirmās daļas 9. punktu, 

1. Pirkt personas atskurbināšanas pakalpojumu no Balvu novada pašvaldības policijas 

par Balvu novada pašvaldības domes apstiprināto cenu. 

2. Līgumu slēgt uz 12 mēnešiem. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 47. p. 
 

LĒMUMS Nr.64 

 

Par projektu “Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā”  

 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās  makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Nr.8/2023 “Alūksnes novada pašvaldības iestādes 

ALJA nolikums” 4.1.2. apakšpunktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldības īpašumā” ar projekta pieteikumu “Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 11 400 EUR (vienpadsmit tūkstoši četri simti 

euro), ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums 9000 EUR (deviņi tūkstoši euro) 

un, projekta atbalsta gadījumā, Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

2400 EUR (divi tūkstoši četri simti euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2.punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2.  par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI.   

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 48. p. 
 

LĒMUMS Nr.65 

 

Par projektu “Līdaku pavairošana Indzera ezerā”  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās  makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Nr.8/2023 “Alūksnes novada pašvaldības iestādes 

ALJA nolikums” 4.1.2. apakšpunktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldības īpašumā” ar projekta pieteikumu “Līdaku pavairošana Indzera ezerā”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 1634 EUR (viens tūkstotis seši simti 

trīsdesmit četriem euro), ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums 1300 EUR (viens 

tūkstotis trīs simti euro) un, projekta atbalsta gadījumā, Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 334 EUR (trīs simti trīsdesmit četriem euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2.punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2.  par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI.   

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 49. p. 
 

LĒMUMS Nr.66 

 

Par projektu “Līdaku pavairošana Lukumīša ezerā”  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru 

kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās  makšķerēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Nr.8/2023 “Alūksnes novada pašvaldības iestādes 

ALJA nolikums” 4.1.2.apakšpunktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldības īpašumā” ar projekta pieteikumu “Līdaku pavairošana Lukumīša ezerā”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 1900 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

euro), ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums 1500 EUR (viens tūkstotis pieci 

simti euro) un, projekta atbalsta gadījumā, Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 400 EUR (četri simti euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2. punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI.   

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 50. p. 
 

LĒMUMS Nr.67 

 

Par projektu “Līdaku pavairošana Vaidavas ezerā”  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru 

kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās  makšķerēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Nr.8/2023 “Alūksnes novada pašvaldības iestādes 

ALJA nolikums” 4.1.2. apakšpunktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldības īpašumā” ar projekta pieteikumu “Līdaku pavairošana Vaidavas ezerā”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 874 EUR (astoņi simti septiņdesmit četriem 

euro), ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums 700 EUR (septiņi simti euro) un, 

projekta atbalsta gadījumā, Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 174 EUR 

(viens simts septiņdesmit četriem euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2.punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2.  par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI.   

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                       sēdes protokols Nr. 3, 51. p. 
 

LĒMUMS Nr.68 

 

Par projektu “Līdaku pavairošana Sudala ezerā”  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās  makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Nr.8/2023 “Alūksnes novada pašvaldības iestādes 

ALJA nolikums” 4.1.2. apakšpunktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldības īpašumā” ar projekta pieteikumu “Līdaku pavairošana Sudala ezerā”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 2090 EUR (divi tūkstoši deviņdesmit euro), 

ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums 1600 EUR (viens tūkstotis seši simti euro) 

un, projekta atbalsta gadījumā, Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

490 EUR (četri simti deviņdesmit euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2. punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2.  par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI.   

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 52. p. 
 

LĒMUMS Nr.69 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi. Pieņemts lēmums 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi. 

 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 29. februārī                     sēdes protokols Nr. 3, 53. p. 
 

LĒMUMS Nr.70 

 

Izskatīts lēmuma projekts par lēmuma apstrīdēšanu par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājiem. Pieņemts lēmums atstāt negrozītu Alūksnes novada 

pašvaldības izdoto lēmumu “Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem” 


